АДМИНИСТРАЦИЯ КДЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУТА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28,|2.2022 Jф 1231

г, Качканар

Об обеспеченuu обtцесmвенноzо поряdка u безопасносmч zражOан
прu провеOенuч празOнччньlх IчIеропрuяmuй, посвяlценных празOноваНuЮ

церковноzо празOнuка кКреIценuе ГоспоOнФ1 на соDных объекmац

распо ло женных на mеррumорuч Качканар скоео zороd ско?о окру ?а,

в2023 zoOy

В соответствии с требованlмми Федерального закона РоссиЙскоЙ
Федерации от 06.10.2003 N9 1_31-ФЗ <Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации>, постаНоВлением
Правительства Свердловской области от 27.09.201В М 639-ПП (Об

утверхýцении Правил охраны жизни людей на водных объектах СвердловскоЙ
области>, с целью обеспечения безопасности людей на водных объектах
Качканарского городского округа при организации купания людей в

прорубях (купелях) Нижне - Качканарского водохранилища и пруда поселка
Валериановска, посвященных празднованию церковного праздника
<Крещение Господн0>, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начальнику отдела городского хозяЙства, транспорта И СВЯЗИ

ддминистрации Качканарского городского округа обеспечить оформление и
направление заявки на проведение массового мероприятия на водном
объекте <Крещение ГоспоДНе) в Администрацию Качканарского городского
округа, Роспотребнадзор и органы гимС в соответствии с пунктами 20,22
главЫ З ПравИл охраны жизни людеЙ на водньж объектах Свердловской

области, утвержденньж постановлением Правительства Свердловской
области от 27.09.201В Ns бЗ9-ПП.

2. Начальнику муниципального учреждения <управление городского
хозяйства>:

1) организовать работу по подготовке прорубей (купелей) дло
людей на Нижне - Качканарскомпроведения Крещенского купания

{1i-ry-9-1n]],*( ý 1]nnn1 r,r1:!,I1.,r1 -g
:l., ; ;:': i:i i, a-i iia 1:-:fj:' 1.1.i:' j'::: ;:j: ":,.,

2

водохранилище и пруду поселка Валериановска;
2) при подготовке к проведению массового мероприятия на водных

объектах <Крещение Господне> руководствоваться Правилами охраны жизни
людей на водньж объектах Свердловской области>, утвержденными
постановлением Правительства Свердловской области от 27.09.2018
М бЗ9-ПП, методическими рекомендациями по организации обеспечения
безопасности людей при проведении Крещенского купания людей на водных
объектах, утверщденными врио заместителя Министра Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий И.И. Кобзевым от 11.01.2019
М 2-4-71-1-29;

3) провести ликвидацию прорубей (купелей) с выставлением
огрil(дения и предупредительными табличками после окончания
мероприятия;

4) обеспечrь прЕIосгавIIеrпае информации о проведенных мероприятиях
по подготовке к проведению церковного праздника <Крещение Господне> в
отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям,
мобилизационной подготовке и безопасности администрации Качканарского
городского округа до L2 января 202З года.

3. Командиру Местной общественной организации <Щружина по
охране общественного порядка на территории Качканарского городского
округа> по согласованию с МО МВД России <Качканарский> принять

участие в охране общественного порядка в местах массового купания
населения с 12-00 часов 18 января 2023 года до 24-00 часов 19 января 2023
года.

4. Рекомендовать:
1_) Начальнику МО МВД России <КачканарскиЙ> обеспечить в местах

массового купания людей дежурство нарядов полиции с целью обеспечения
охраны общественного порядка и безопасности с привлечением членов

дружины по охране общественного порядка с ]_2-00 часов 1_В января 2023
года до 24-00 часов 1-9 января 202З года;

2) начальнику Областного государственного учре}кдения <Служба

спасения Свердловской области> КачканарсIмй поисково - спасательныЙ
отряд (по согласованию с Министерством общественной безопасности
Свердловской области) обеспечить круглосуточное дежурство спасателеЙ с
1_2_00 часов 1_В января2O2З года до 24-00 часов 1_9 января 202З года в местах
массового купания людей на Нижне - Качканарском водохранилище и пруду
поселка Валериановска;

З) главному врачу Государственного автономного учрexцения
здравоохранения <Качканарская центральная городская больница>

обеспечить по факту вызова выезд бригад скорой медицинской помощи в

места массового купания людей, дежурство фельдшера на фельдшерско_
акушерском пункте поселка Валериановска с ]_2-00 часов 1_В января 2023 ГОДа

до 24-00 часов 19 января 2023 года.
5. Назначить ответственным за подготовку и проведение массоВых

мероприятий, посвященных церковному празднику,.Крещение Господне>,

з

первого заместителя главы Качканарского городского округа.
6. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

Администрации Качканарского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети общего пользования <Интернет>.

Глава городского А.А. Ярославцев

ffi
fubffi